
Municipalità 5
Arenella – Vomero

    

 Decreto n 7 del 28/09/2023   

Oggetto: Nomina dell'Assessore Claudio D'Angelo come componente della Giunta della 
Municipalità 5 Vomero - Arenella

Premesso che:
 
- nei giorni 3 e 4 ottobre 2021 si sono svolte le consultazioni amministrative per l’elezione diretta
del Presidente e del Consiglio Municipale della Municipalità Vomero-Arenella;
-  l’Ufficio  Centrale  Elettorale  ha  proclamato  il  giorno  19  ottobre  2021,  eletta  alla  carica  di
Presidente della Quinta Municipalità, la Dottoressa Clementina Cozzolino;
- con Decreto n. 8 del 21 ottobre 2022, il suddetto Presidente ha nominato, quali componenti della
Giunta Municipale, la Dottoressa Fabiana Felicità e l’Architetto Tiziana D’Aniello, specificandone
le rispettive deleghe;
- con Decreto n.3 del 6 aprile 2023, il suddetto Presidente ha nominato, quali componenti della
Giunta Municipale, il Dottor Andrea Manto e il Dottor Pietro Russo, specificandone le rispettive
deleghe;

Considerato che:

- ai sensi dell’art.85 dello Statuto del Comune di Napoli, “la Giunta […] è composta dal presidente,
che la presiede e da un numero di assessori che può variare da un minimo di due fino a un massimo
di  quattro  nominati  dal  presidente,  di  cui  uno,  con  la  funzione  di  vice  presidente  scelto
esclusivamente  tra  i  consiglieri,  ed  i  restanti,  nominati  anche  al  di  fuori  dei  componenti  del
Consiglio tra i cittadini in possesso dei requisiti di candidabilità, eleggibilità e compatibilità alla
carica di consigliere. Il presidente, con l'atto formale di nomina, assegna a ciascun Assessore una
delega specifica nell'ambito delle competenze peculiari della Municipalità”;
-  la  scelta  degli  assessori  è  atto  discrezionale  del  Presidente,  che  trova  ragione  nel  carattere
fiduciario della nomina, atteso che gli assessori operano quali componenti dell’organo di impulso e
di attuazione del programma e degli indirizzi generali del Consiglio;

Via Morghen, 84 – 80129 Napoli – Tel. 0817952754/28
municipalita5.presidenza@comune.napoli.it – www.comune.napoli.it

mailto:municipalita5.presidenza@comune.napoli.it
http://www.comune.napoli.it/


Municipalità 5
Arenella – Vomero

    

Rilevato che:

- con Decreto n. 6 del 26 settembre 2023, il Presidente, Dottoressa Clementina Cozzolino, ha preso
atto delle dimissioni del Dottor Pietro Russo dall’incarico di assessore;

Ritenuto:

- di integrare la composizione dell’organo esecutivo con la nomina di un nuovo assessore;

Letti

- l’art. 85 dello Statuto del Comune di Napoli
- l’art. 35 del Regolamento delle Municipalità
- l’art. 52 del Regolamento delle Municipalita

Attestato che:

- il presente documento contiene dati personali trattati in conformità alle condizioni di liceità di cui
all’art. 6 del regolamento UE 2016/679 e pubblicati nel rispetto del principio di pertinenza e di non
eccedenza.

                                                                   DECRETA

- di integrare la composizione della Giunta Municipale con il seguente nominativo:

  Claudio D’Angelo, nato a Napoli il 27/05/1987;

dando atto che, per effetto della presente nomina, la Giunta della Municipalità Vomero - Arenella
risulta composta dagli assessori di seguito individuati, specificando a fianco di ciascuno le deleghe
attribuite:

Via Morghen, 84 – 80129 Napoli – Tel. 0817952754/28
municipalita5.presidenza@comune.napoli.it – www.comune.napoli.it

mailto:municipalita5.presidenza@comune.napoli.it
http://www.comune.napoli.it/


Municipalità 5
Arenella – Vomero

    

1)  Fabiana Felicità, nata a Napoli il 09/07/1971
Vicepresidente e Assessore alla Famiglia, ai Rapporti con il  Consiglio, alle Politiche Sociali,  al
Turismo, ai Parchi e Giardini;

2) Tiziana D’Aniello, nata a Napoli il 28/10/1970
Assessore alla Manutenzione ordinaria e straordinaria delle aree verdi e mappatura del patrimonio
arboreo  municipale,  alla  Polizia  Ambientale,  alle  Pari  Opportunità,  alle  Politiche  del  Lavoro  e
Tutela dei lavoratori e alla Formazione; 

3) Andrea Manto, nato a Casoria il 19/01/1963
 Assessore ai Mercati e al Commercio;

4) Claudio D’Angelo, nato a Napoli il 27/05/1987
 Assessore alla Cultura, alle Politiche Giovanili e allo Sport.

- di riservare a sé tutte le altre materie non espressamente delegate.

Il presente decreto, in copia integrale, sarà notificato agli interessati, comunicato al Consiglio della
Municipalità 5 e pubblicato sul sito istituzionale della Municipalità

Il Presidente della Municipalità 5
 Dott.ssa Clementina Cozzolino

Via Morghen, 84 – 80129 Napoli – Tel. 0817952754/28
municipalita5.presidenza@comune.napoli.it – www.comune.napoli.it

mailto:municipalita5.presidenza@comune.napoli.it
http://www.comune.napoli.it/

